INDICAÇÃO Nº 1147 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,

que seja feito o desentupimento da manilha e da caixa para o escoamento das águas

pluviais e o asfaltamento da via, no bairro Curralinho, primeira entrada, a direita, após o

loteamento Colina do Rei e em frete ao Sitio Santa Rosa.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que moradores

vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, para que seja feito a limpeza no

local e o desentupimento das manilhas. Pois, o período de chuvas está próximo e este

serviço é necessário para evitar maiores transtornos aos moradores da via citada.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B6W5U4E0J7E9S7C8
		2020-07-28T15:59:05-0300